CARRERAS CANDI (1905b: doc. IX). 

 BOTET (1911: doc. LXVIII). 

 Nos Henricus etc.- Nos Ioannes, etc.- Cupientes ut civitas Dertusensis que pecuniis 

ob belli turbinem pene exhausta est ac in multis angustiis constituta, in sua dignitate 

servetur, atque et sese ab hostibus tueri, et servitio domini Regis satisfacere maiori potentia 

possit. Tenore presentis, ex nostra certa sciencia et consulto: vobis fidelibus regiis 

nobisque dilectis procuratoribus et Concilio ipsius civitate Dertuse, licentiam facultatem, 

autoritatem et plenam potestatem ex Regia qua fungimur postestate concedimus et 

impartimur: quod ex nunc quandocunque volueritis possitis in ea ipsa civitate  ac in parte 

videlicet et domo quam ad hoc faciendum elegiritis, quamque domum Siclam volumus 

appellari, cudere seu cudi facere monetam auream et argenteam, florenos scilicet cruciatos 

et sesenos, usque at quantitatem viginti milium librarum monete Barchinonensis et non 

amplius, ex ea quidem ac pari in omnibus auri vel argenti liga ex qua civitas hec 

Barchinona florenos cruciatos et sesenos hoc tempode cudit ac cudere seu cudi facere 

potest et debet. Sint autem floreni ipse forme vel magnitudinis pensique ac valoris unius 

floreni; et cruciati sint forme vel magnitudinis pensique ac valoris unius cruciati; et seseni 

sint magnitudinis pensique ac valoris unius seseni Barchinonensium. Et contineant ab 

utraque parte ea solum que continent floreni et cruciati et seseni que hoc tempore cuduntur 

in hac civitate. Quos florenos, cruaciatos et sesenos, postquam facti fuerint, volumus et 

iubemus in totu hoc Principatu ab omnibus et singulis tam incolis quam exteris ad ipsam 

civitatem aut aliam quancunque eiusdem Principatus partem predicto domino regi 

obediente accedentibus seu declinantibus duum in ea fuerint, irrefragabiliter recipi et 

accepari in solutum cuarumcunque rerum in ibi venditarum aut alias quomodocunque 

quem ad modum floreni et cruciati et seseni predicti qui in hac civitate cuduntur 

recipiuntur acceptanturque. Vos autem procuratores et concilium dicte civitatis Dertuse 

faciatis eo modo quo Civitas hec facit dictam monetam fabricari per ministros seu 

operarios per vos ad id eligendos, de quo et cum electi fuerint eos semel et pluries 

removendi et mutandi ac variandi, excepto magistro Sicle ipsius de quo nos cum aliis 
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nostris litteris providemus, plenam per has easdem vobis conferimus potestatem; ipsamque 

monetam, cum facta fuerit per personas per vos ad id deputandas, recipi et inde in 

defendionem civitatis et reipublice ac singularium personarum illius per vos seu 

deputandos a vobis et non in alios usus, distribui volumus et ordinamus, iuribus tamen 

regiis si qua fuerint penitus reservatis; reservata etiam ratione curie regie reddenda de 

numero cudende monete predicte; ut nobis seu eidem curie innotescat dictam sumam 

viginti milium librarum Barchinonensium non excessisse. Quod si contrafierit, volumus 

vos in eas omnes penas incidere in quas incidunt fabricatores false monete. Gubernatori 

igitur generali ac eius vicesgerentibus in principatu Cathalonie, procuratori regio, vicario, 

subvicario, et baiulo ipsius civitatis Dertuse, ceterisque demum universis et singulis 

oficialibus et subditis regiis in hoc Principatu constitutis et constituendis habitantibusque et 

habitaturis tradimus firmiter in mandatis quatenus in fabricatione acceptatione et usu dicte 

monete nullum vobis impedimentum aut contradictionem faciant aut fieri modo aliquo 

permittant. Quinimo vos uti libere et expedite hac nostra gratia licencia et concessione 

sinant, usumque et acceptationem dicte monete observent observarique faciant. 

Renitentesque quoscunque penis realibus et personalibus ad eorum arbitrium imponendis 

omnino et eficaciter compellant et mulctent. Et demum forma nostre huiuscemodi licenti 

per eos et unumquenque eorum diligenter considerata, eam et omnia et singula in his 

nostris litteris contenta firmiter teneant et inviolabiter observent et faciant ab aliis 

inconcusse servari. Nec secus agant si gratiam regiam ac nostram caram habent ac penam 

nostro arbitrio reservatam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 

mandavimus, comuni locumtenentie nostri sigillo inpendenti munitas. Datas in civitate 

Barchinone die primo mensis novembris anno a nativitate Domini MCCCCLXIII.  
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1463, 1 de novembre. Barcelona. 

 Joan de Beaumont, lloctinent a Catalunya del rei Enric, nomena Francesc Comí, 

argenter de Barcelona, mestre de la seca de Tortosa. 

 ACA, Cancelleria Reial, Enric IV, Variorum 3, f. 23. 

 CARRERAS CANDI (1905b: doc. X). 

 Nos Joannes de Beaumunt, etc. Quia die presenti et infrascrito concessimus nostro 

cum privilegio licentiam et facultatem fidelibus regiis nobisque dilectis procuratoribus et 

Concilio civitatis Dertusensis quos possint in ea ipsa civitate in loco videlicet ac domibus 

quas elegerint construere siclam et in ea cudere aut cudi facere monetam auream et 

argenteam in eo ipso privilegio descriptam usque ad sumam librarum barchinonensem 

viginti milium, per ministros quidem et operarios per eos deputandos preter quem 

Magistrum sicle quem nobis reservavimus deputandum. Cupientes igitur dicte fabricationi 

completam operam dare atque illi personam idoneam proficere. Confidentes quidem fide 

industria legalitate et rei monetarie scientia quibus vos fidelem regium Franciscum Comi 

argentarium preditum accepimus vos magistrum sicle predicte civitatis Dertuse usque ad 

completam eius rei operam tenore presentis de certa nostra scientia et cum illis 

iurisdictionibus potestaibus preeminentiis exercitiis honoribus quoque et oneribus cum 

quibus Magister sicle huius civitatis Barchinonensis ipsum oficium habet et exercet 

facimus, constituimus et ordinamus. Ita quod dum fabricatio dicte monete duraverit vos et 

nemo alius sitis magister ipsius sicle: ipsumque oficium regatis et exerceatis ad fidelitatem 
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quidem regiam et ipsius civitatis, diligenter, fideliter atque bene. De quo ante quam 

regimen et exercituum eius oficii subeatis debitum iuramentum prestare teneamini in 

manibus vicarii ipsius civitatis Dertusensis et quod non permittetis in dicta sicla aliam 

monetam nec alio modo aut in maiori quantitate fabricari quod in dicto nostro privilegio 

continetur. Et habeatis et percipiatis id salarium et ea iura et emolumenta que magister 

sicle huius civitatis Barchinone pro fabricatione consimilis monete habet et habere debet ac 

licite consuevit... 
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1463, finals.  

 Joan II aprova l’encunyació de moneda al recinte emmurallat de la Força Vella a 

Girona, on el capita lleial Pere de Rocabertí resisteix els atacs de les tropes del comte de 

Pallars,  

 CARRERAS CANDI (1905b: 576). 
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1463, finals. Sant Feliu de Guíxols. 

 El diputat i el conseller de Barcelona, representants de les tropes que assetgen 

Girona, prohibeixen la circulació dels menuts rocabertins a nom de Joan II, sota pena de 

perdre els béns i la vida. 

 CARRERAS CANDI (1905b: 576 i 577 i nota 1). 
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1464, 12 de gener. 

 Joan II dóna instruccions al Comte de Prades per a que s’encunyi moneda d’or, 

d’argent i menuts a Tarragona, per tal de proveir els soldats de la guarnició de la ciutat i